

Wieści

PODLASKIE

* Białowieża * Bielsk Podlaski * Boćki * Brańsk * Czeremcha *
* Czyże * Dubicze Cerkiewne * Hajnówka * Kleszczele *
* Narew * Narewka * Orla * Rudka * Wyszki * Grodzisk *



bezpłatny
dwutygodnik lokalny

Rok XIV, Nr 12 (215) 16.06.-30.06.2012 r.

Pod patronatem „Wieści”

VI Festyn Rodzinny „Łączymy pokolenia”

1 lipca 2012 r Otapy – Kiersnówek w gminie Brańsk, początek o godz. 11.30

Pod naszym patronatem

Nadbużańska niedziela wśród ziół

Pogoda dopisała. Nieliczny w tym roku upalny czerwcowy dzień, zachęcił ogromną ilość osób do odwiedzenia „Ziołowego Zakątka” w Korycinach, w gminie Grodzisk. 17 czerwca br. już po raz trzeci odbyły się „Nadbużańskie Ziołowe Spotkania” zorganizowane przez Lokalną Grupę Działania „Tygiel Doliny Bugu” z Drohiczyzna i Go-

wił z uprawy, skupu i przetwórstwa ziół stworzyć sposób na życie. Przetwórstwo ziół pozwoliło na stworzenie firmy „Dary Natury”, która w chwili obecnej jest jednym z największych producentów w branży w kraju oraz eksporterem swoich produktów do USA, Niemiec, Francji, Rosji i krajów skandynawskich. W ofercie oprócz ziół są przypra-

Solaniuka, małżeństwo Zgie-tów i Andrzeja Rydlewskiego.

„Ziołowy Zakątek” to zespół podlaskich chat, pięknie zrekonstruowanych, krytych strzechą bądź gontem oferujących noclegi, smaczne posiłki, saunę. Można przejechać się do lasu furmankami, bryczkami, rowerami, można spać na ekologicznym sianie, nauczyć się robienia leczni-



spodarstwo Agroturystyczne „Ziołowy Zakątek” Mirosława Angielczyka w Korycinach. Z każdym rokiem impreza się rozwija, przyciągając coraz więcej gości zainteresowanych stosowaniem ziół w życiu codziennym, ale i podziwiających piękno nadzwyczajnego obiektu, usytuowanego wśród lasów.

Wszystko zaczęło się przed kilkunastoma laty, gdy Mirosław Angielczyk postano-

wy, kosmetyki, oleje, zaprawki do nalewek leczniczych i wiele innych produktów. „Dary Natury” to swoista kooperatywa. Na rzecz firmy pracuje wielu zbieraczy ziół, dla których jest to jedyne, nie-małe źródło dochodów – potrafią dostarczać zioła ważne w tonach. Podczas niedzielnej imprezy najlepsza trójka zbieraczy została wyróżniona cennymi nagrodami – wymienimy zatem Aleksandra

czych nalewek i zwiedzić największy w Europie ogród botaniczny roślin leczniczych. W niedzielę dokonano otwarcia Centrum Edukacji Przyrodniczej, zlokalizowanego w pięknym, obszernym domu z dwupiętrowym hotelem na poddaszu. Powstał więc ośrodek rekreacyjno-naukowy. Bowiem na praktyki do Angielczyka przyjeżdżają studenci uczelni przyrodniczych z Pol-

Cd. str. 3

Stara szkoła w końcu wyremontowana?

Są już projekty

W sobotę 9 czerwca, w Białowieskim Ośrodku Kultury odbyło się otwarcie wystawy prezentującej projekty zagospodarowania byłej szkoły, która obecnie stoi nieużywana i straszy swoim wyglądem zarówno mieszkańców Białowieży, jak i turystów.

Zaprezentowane prace zostały wykonane przez studentów kursu magisterskiego Wydziału Architektury Politechniki Białostockiej. W su-

pracownik Politechniki – Urząd Gminy i Białowieski Ośrodek Kultury wspierają nas między innymi przy organizacji plenerów graficznych. My również staramy się pomagać w sprawach, w których jest to możliwe. Ponieważ jednym z największych problemów jest stan i wygląd starej szkoły, która niezbyt ładnie wygląda w centrum miejscowości, dokonaliśmy dwóch rzeczy tj. zrobiliśmy inwenta-



mie przygotowano sześć koncepcji remontu budynku.

- Te projekty są efektem nieformalnej współpracy pomiędzy Gminą Białowieża, a Wydziałem Architektury – mówi Jerzy Hermanowicz,

ryzację architektoniczno-konserwatorską, a na jej bazie powstało kilka koncepcyjnych projektów zagospodarowania.

W wyremontowanym budynku miałyby się mieścić

Cd. str. 2

U nas najtaniej

Przyjdź! Sprawdź!

Zapraszamy

wszystkich uczniów i ich rodziców
do naszych księgarni

w Bielsku Podlaskim, ul. Mickiewicza 124, tel. 85 833 22 33

„Milena” w Hajnówce, ul. 3-go Maja 45, tel. 85 873 25 04

Nie porównuj rabatów - porównuj ceny



Jak tu dojechać suchą nogą do domu lub sklepu?
ul. Szkolna w Czeremsze po opadach deszczu.

Narewskie dzieci doczekały się placu zabaw

Na nowoczesny plac zabaw w naszej szkole dzieci czekały od wielu, wielu lat. Ciągłe były plany i tylko plany. Teraz to się zmieniło. Sobota- 2 czerwca 2012 zapisze się w kronikach Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Narwi

ponad 340 mieszkańców gminy. Na sesji Rady Gminy w dniu 30 marca 2012 r radni większością głosów podjęli uchwałę w sprawie wyasygnowania kwoty na zakup urządzeń zabawowych. Zakupiono: zestaw zabawowy,

jest obojętny powstało miejsce ,w którym nasze pociechy będą mogły spędzić miło czas na wspólnej zabawie.

W imieniu Rady Rodziców składam serdeczne podziękowania naszym sponsorom, którymi byli: Bank Spółdzielczy w Narwi ,Klub Aktywnych Radnych Gminy Narew, Timac agro Polska Sp. z o. o., Maxim Sp.j. Mirosław i Iwona Wyszynscy ,Piotr Ostaszewski.

Ważne jest miejsce z huśtawkami ,ale ważniejszy jest człowiek. Pomysł powstania placu zabaw zapoczątkował ideę festynu rodzinnego. Do udziału w festynie mamy z Rady Rodziców zaangażowały nie tylko uczniów,nauczycieli czy dyrekcję szkoły ale również zaprosiły animatorów ze stowarzyszenia Klanza. Było sto-



isko zabaw integracyjnych,stoisko dużych gier, zabawy z chustą . Do wszystkich zabaw dzieci zapraszały rodziców. Ile bowiem radości daje

pokazy Straży Granicznej z Narewki. Obecne było również stanowisko krwi odawstwa, gdzie osoby dorosłe mogły oddać krew .Mamy nadzieję, że festyn rodzinny wpisze się w życie szkoły i w życie naszej gminy.

Projekt festynu pod hasłem „Twórzmy radosne dzieciństwo” realizowany przez Radę Rodziców Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Narwi jest współfinansowany ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności w ramach programu Działaj Lokalnie VII, który wdraża Stowarzyszenie Samorządów Euroregionu Puszcz Białowieska.



dzieciom zabawa z rodzicami. Ciekawą atrakcją były pokazy sztuki rycerskiej prowadzone przez grupę artystyczną Rekonstruktor. Odbływały się

Agnieszka Jarmocik Przewodnicząca Rady Rodziców przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Narwi



jako data I pikniku rodzinnego, połączonego z uroczystym otwarciem placu zabaw.

Starania o utworzenie placu rozpoczęły mamy z Rady Rodziców. To one jako pierwsze wystąpiły z prośbą do Wójta i Rady Gminy Narew o zakup na wyposażenie szkolnego placu zabaw. Tej inicjatywie udzieliło poparcia

huśtawkę podwójną, huśtawkę ważka , sprężynowiec, karuzelę. Dodatkowo Rada Rodziców doposażyła plac w ściankę wspinaczkową, piramidę, sprężynowiec i ławkę, pozyskując na ten cel sponsorów. I tak po wielu staraniach rodziców, wysiłku ze strony radnych gminy Narew i sponsorów, którym los dzieci nie

Podsumowanie konkursu

„PATRON W WIERSZU I OBRAZIE – TWORZĘ Z RODZICAMI”

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Lubinie Kościelnym

„Życie jest talentem powierzonym nam, aby go

nia, drogę do świętości i przekazali to w artystycznej formie – wiersz i rysunek.

5 czerwca 2012 roku, w rocznicę nadania imienia

ca życie i ponyfikat Ojca Świętego, zakończona Papięskim Dekalogiem Młodych. Potem zostały wręczone laureatom nagrody oraz dyplomy. Przybyli na uroczystość laureaci recytowali swoje wiersze. Podziękowano również opiekunom, dyrektorom i wręczono pamiątkowe książeczki – zbiór wierszy i ilustracji laureatów konkursu.

Część oficjalną zakończyło wspólne odśpiewanie hymnu szkół noszących im Jana Pawła II.

Na zakończenie wszyscy przybyli spotkali się na poczęstunku, podczas którego mogli się podzielić swoimi refleksjami.

Mamy nadzieję, że zaproponowany przez nas konkurs będzie cieszył się zainteresowaniem w przyszłych latach i gromadził młodych artystów i ich rodziców.

Dorota Zimnoch i Natalia Sylwestruk



przekształcać, pomnażać i czynić dobrem dla innych”.

Te słowa Ojca Świętego Jana Pawła II były dla nas inspiracją do zorganizowania konkursu literacko – plastycznego skierowanego do Podlaskiej Rodziny Szkół im. Jana Pawła II. Chcieliśmy, aby uczniowie i ich rodzice wspólnie pracowali, poznawali życie Patrona, Jego nauki, przesła-

szkole, odbyło się podsumowanie II edycji konkursu. Wpłynęło 60 prac z 9 szkół. Komisja wyłoniła 12 laureatów.

Część oficjalna rozpoczęła się o godzinie 11.00. Przybyli na nie zaproszeni goście – laureaci, ich rodzice, opiekunowie, dyrektorzy szkół. Po powitaniu gości nastąpiła prezentacja pokazują-

Moim zdaniem

Para w gwizdek

Wbrew oczekiwaniom licznej rzeszy optymistów polska reprezentacja odpadła z dalszych eliminacji EURO 2012, zajmując ostatnie miejsce w swojej grupie. I jak to zwykle u nas bywa, winni są wszyscy, łącznie z cyklistami, tylko nie ci, którzy biorąc nie małą kasę nie potrafią trafić do bramki. Oczywiście – i to jest także typowo polskie – najwięcej do powiedzenia mają politycy, którzy znają się na wszystkim tylko nie na tym na czym powinni się znać, czyli na tworzeniu dobrego prawa. Padają więc zdania o wymienionej drużynie i wspaniałych piłkarzach i trenerze nieudaczniku, którego należy natychmiast odstrzelić. Jednak trener Smuda, rozczarował wszystkich zwolenników natychmiastowego wysłania go na szafot informując, że jego kontrakt kończy się wraz z mistrzostwami i nie zamierza starać się o jego przedłużenie. W tej sytuacji jedynym wdzięcznym obiektem ataku pozostał prezes Lato i jego skostniały związek „leśnych dziadków – reliktu komunizmu” jak to barwnie określił poseł Ruchu Palikota. No cóż zapewne winę za sromotną porażkę ponosi i Lato, i Smuda ale moim zdaniem nie mniejszą ponoszą nasi rozpieszczeni reprezentanci, którzy najzwyczajniej w świecie nie zasługują na kasę, którą biorą i uwielbienie kibiców. Od lat naszym życiem kierują specjaliści od PR, którzy wmówią naszym niestety nieoczytanym i nie myślącym obywatelom każdą głupotę. A prawda? A prawda jest taka, że aby wygrać trzeba grać. Należy zacząć od zagospodarowania „orklików”. Wybudowano je dużym nakładem finansowym i dziś najczęściej stoją puste bo samorządom brak pieniędzy na zatrudnienie trenera. Należy hołubić różne turnieje organizowane dla najmłodszych jak Puchar Tymbarku „Z podwórka na stadion” czy turniej o Puchar Marka Wielgusa itp. To fakt, że ryba śmierdzi od głowy, ale tak jak jej obcięcie nie zmienia zapachu ryby, tak odwołanie Lato z funkcji prezesa PZPN nie uzdrowi polskiej piłki nożnej jak to przytomnie zauważył Ryszard Kalisz. Zmienić należy cały organizm, ale nie zrobią tego politycy. Oni tylko potrafią naprawiać to co sami wcześniej zepsuli. I tak w kółko. Zmiany należy zacząć od dołu, tak jak od dołu rozpocząć budowanie reprezentacji. Od ponad dwudziestu lat mamy w Polsce kapitalizm, a w kapitalizmie płaci się za faktycznie wykonaną pracę a nie przychodzenie do firmy. W piłce nożnej należy płacić za strzelanie bramek a nie bieganie po boisku.

Wiesław Sokolowski

Nadbużańska niedziela wśród ziół

Cd. ze str. 1
ski i zagranicy.

Niedzielną imprezę to również promocyjny festyn „Tygla Doliny Bugu”. Ta Lokalna Grupa Działania, w skład której wchodzi już 20 gmin (12 z województwa mazowieckiego i 8 z województwa podlaskiego) wystawiła dziesiątki stoisk promujących lokalne produkty. Czego tam nie było – przede wszystkim zioła na wagę, oleje dyniowe, lniane, rzepakowe, a nawet z ...róż, znakomite chleby, mąki, nalewki z derenia i rzeń-szenia, miody, wspaniałe wędliny i sery. Oferowano sadzonki ziół i krzewów, pokazano wspaniałe rasy królików, kur zielononózek i perliczek. Było

też stoisko z produktami z Litwy, z Lokalnej Grupy Działania „Nemunas”. Ogromna kolejka ustawiła się do badań irydologa (badanie zdrowia na podstawie wyglądu żrenic).

Przybyłych powitali: Agnieszka Wojtkowska, szefowa LGD „Tygiel Doliny Bugu” i gospodarz mgr Mirosław Angielczyk. Wśród gości zauważyliśmy dr Marka Sawickiego, ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, wicewojewodę podlaskiego, Wojciecha Dzieżgowskiego, starostów powiatów siemiatyckiego, łosickiego, sokołowskiego, wielu burmistrzów i wójtów

okolicznych gmin, dyrektora PODR w Szeptetowie, Jana Zalewskiego, dyrektorów Banków Spółdzielczych i naukowców w osobach prof.

botanicznego, będącego bazą zachowania wielu gatunków unikalnych ziół i ośrodkiem edukacyjno-naukowym o znaczeniu ponadregionalnym.



Patronat nad III Nadbużańskimi Spotkaniami Ziołowymi sprawowali wojewoda podlaski, marszałkowie województw mazowieckiego i podlaskiego, starostowie siemiatycki i sokołowski, wójt gminy Grodzisk, Antoni Tymiński.

Zenona Węglarza z SGGW w Warszawie i prof. Henryka Miłosty z Uniwersytetu Przyrodniczego w Grodnie na Białorusi. Profesorowie podkreślili w swoich wystąpieniach ogromne znaczenie ogrodu

Tu pragniemy zauważyć, że było nam niezmiernie miło poznać osobiście naszych czytelników nawet z odległych wsi i dziękujemy za Wasze życzenia wyrażone w osobistych rozmowach.

Impreza potwierdziła po raz kolejny, że informacje zamieszczane na łamach naszego dwutygodnika skutecznie trafiają do mieszkańców powiatu bielskiego i hajnowskiego. Wśród uczestników imprezy spotkaliśmy bowiem mieszkańców najodleglejszych gmin tych powiatów, którzy przybyli na imprezę zachęcenie informacją zamieszczoną na naszych łamach.

Piękną oprawę artystyczną zapewniły zespoły „Perła” z Perlejewo i „Katarzynki” z Wysokiego na Białorusi.

Wiesław Pietuch,
fot. Wiesław S. Sokółowski
Fotoreportaż:
www.wiesciodlaskie.pl/internetowe-wiesci



Impreza z okazji Dnia Dziecka w Białowieży

W niedzielę 3 czerwca na stadionie gminnym odbyła się impreza z okazji Dnia Dziecka zorganizowana przez Białowiecki Ośrodek Kultury. Mimo tego, że pogoda nie była

strzelnica sportowa, gry i zabawy sportowe, malowanie twarzy, konkurs „Szczęśliwy numer”, konkurs „Mam talent”, ognisko z poczęstunkiem, mecz rodzice-dzieci kon-

wicz, Albert Litwinowicz i Mateusz Gutowski – pierwszą nagrodę przyznało Janowi Jaroszewiczowi za ekscytujący pokaz jazdy na hulajnodze, drugą Pawłowi Koczukowi za pokaz orgiami, a trzecią Katarzynie Litwinowicz za przepiękne wykonanie piosenki „Chodź, pomaluj mój świat” zespołu „2+1”. Reszta uczestników otrzymała wyróżnienia.

Serdecznie dziękujemy wszystkim firmom, stowarzyszeniom i instytucjom, które włączyły się w organizację imprezy.

Mateusz Gutowski
fot. Marek Zubrycki
Fotoreportaż:
www.wiesciodlaskie.pl/internetowe-wiesci



zachęcająca do wyjścia w plener, na stadionie pojawiło się mnóstwo białowiejskich rodzin.

Czekało na nie wiele niespodzianek, a były to m.in.: pokaz sprzętu OSP Białowieża i KPPSP w Hajnówce, pokaz sprzętu oddziału Straży Granicznej w Białowieży,

tra Fan Club Jagiellonii Białystok z Hajnówki, kiermasz ciast i wiele innych atrakcji.

W trakcie imprezy wszyscy rodzice odśpiewali swoim pociechom piosenkę Majki Jeżowskiej „Wszystkie dzieci nasze są”. Podczas konkursu „Mam talent” jury w składzie – Krystyna Dackie-



Białowieża uczciła rocznicę pielgrzymki Jana Pawła II

Około czterdziestu miłośników jazdy na rowerze i biegania wzięło udział w IX Kwietnym Biegu, który odbył się w minioną niedzielę w Białowieży.



Organizatorami imprezy był Zespół Szkół Leśnych im. Leśników Polskich oraz Białowiecki Ośrodek Kultury.

Ideą biegu jest upamiętnienie momentu rozbudzenia ducha wolności, którego dokonał Ojciec Święty podczas pierwszej pielgrzymki do Polski.

- Bardzo się cieszę, że możemy wspólnie spotkać się w tym dniu – mówił przed startem ksiądz Bogdan Popławski, proboszcz parafii pw. św. Teresy od Dzieciątka Jezus w Białowieży – mam tylko nadzieję, że i państwu i mi starczy kondycji, aby przebrnąć przez całą trasę.



Sygnal do startu dał wójt Gminy Białowieża Albert Litwinowicz. Uczestnicy mieli do pokonania około 4 kilometrów. Jak się na koniec okazało wszyscy startujący w dobrym zdrowiu dotarli do mety. Po biegu odbyło się ognisko w Parku Dyrekcyjnym, podczas którego, uczestnicy imprezy odbudowywali siły stracone na trasie.

Mateusz Gutowski
fot. Eliza Łozowska
Fotoreportaż:
www.wiesciodlaskie.pl/internetowe-wiesci



Złote gody w Gmin

50-lecie



Andrzejuk Wiera i Michał



*Hryniewicz Franciszka
Katarzyna i Leon*



Maksimiuk Maria i Grzegorz



Sidorscy Lidia i Mikołaj



Artemiuk Eugenia i Jan



Hryniewicz Teresa i Sławomir



Mironiuk Tamara i Mikołaj



Sidoruk Luba i Mikołaj



Artiemiuk Nadzieja i Piotr



Iwaniuk Luba i Jan



Niczyporuk Zenaida i Grzegorz



Siebieszuk Walentyna i Bazylej



Bazyluk Marianna i Edward



Karpiesiuk Janina i Józef



Ryżek Piotr



Siemienuk Eugenia i Mikołaj



Burzyńscy Nina i Jan



Kożuszkiewicz Helena i Marian



Sawko Nina i Antoni



Szarko Olga i Bazylej



Chomaniuk Nina i Jan



Kuprianowicz Lidia i Bazylej



Sidorscy Jan i Olga



Szeszko Wiera z rodziną

60-lecie



Szymborscy Nadzieja i Jan



Maleszewscy Nina i Antoni



Wawreniuk Grzegorz z rodziną



Misiejuk Maria i Aleksy



Zabroccy Nina i Gierasim



Owłasiuk Maria i Jan



Zaleska Jadwiga



Tarasiuk Czesława Katarzyna i Jan



Żukowscy Lucyna i Stanisław



Wierciński Walentyna i Józef

70-lecie



Dmitruk Akulina i Michał

W dniu 20 maja 2012 r. w Urzędzie Gminy Bielsk Podlaski odbyła się uroczystość z okazji 50-lecia, 60-lecia i 70-lecia pożycia małżeńskiego.

Medale Prezydenta RP za długoletnie pożycie małżeńskie otrzymały następujące pary:

1. Państwo Wiera i Michał Andrzejuk zam. Husaki
2. Państwo Eugenia i Jan Artemiuk zam. Parcewo
3. Państwo Nadzieja i Piotr Artiemiuk zam. Parcewo
4. Państwo Regina i Stanisław Bagiński zam. Grabowiec
5. Państwo Marianna i Edward Bazyluk zam. Augustowo
6. Państwo Nina i Jan Burzyński zam. Grabowiec
7. Państwo Nadzieja i Jan Chomaniuk zam. Knorozy
8. Państwo Nina i Jan Chomaniuk zam. Kotły
9. Państwo Maria i Bazyl Fiedoruk zam. Knorozy
10. Państwo Katarzyna i Jan Gawryluk zam. Widowo
11. Państwo Eugenia i Bazyl Gulko zam. Deniski
12. Państwo Franciszka Katarzyna i Leon Hryniewicz zam. Hryniewiczze Małe
13. Państwo Teresa i Stanisław Hryniewicz zam. Bańki
14. Państwo Olga i Włodzimierz Ignatiuk zam. Pasynki
15. Państwo Luba i Jan Iwaniuk zam. Ploski
16. Państwo Janina i Józef Karpiesiuk zam. Sierakowizna
17. Państwo Anna i Eugeniusz Kopytko zam. Krzywa
18. Państwo Helena i Marian Kożuszkiewicz zam. Sierakowizna
19. Państwo Nadzieja i Eugeniusz Kriszpiniuk zam. Knorozy
20. Państwo Lidia i Bazyl Kuprianowicz zam. Kozły
21. Państwo Maria i Grzegorz Maksimiuk zam. Mokre
22. Państwo Stanisława i Hieronim Maksimowicz zam. Truski
23. Państwo Krystyna Teresa i Waclaw Malinowscy zam. Malinowo
24. Państwo Tamara i Mikołaj Mironiuk zam. Deniski
25. Państwo Anna i Włodzimierz Mroczyński zam. Hryniewiczze Duże
26. Państwo Zenaida i Grzegorz Niczyporuk zam. Ploski
27. Państwo Nina i Michał Nowiccy zam. Augustowo
28. Państwo Antonina i Piotr Ryżyk zam. Knorydy
29. Państwo Nina i Antoni Sawko zam. Grabowiec
30. Państwo Lidia i Mikołaj Sidorscy zam. Piliki
31. Państwo Olga i Jan Sidorscy zam. Piliki
32. Państwo Luba i Mikołaj Sidoruk zam. Plutycze
33. Państwo Walentyna i Bazyl Siebieszuk zam. Widowo
34. Państwo Eugenia i Mikołaj Siemieniuk zam. Rajki
35. Państwo Olga i Bazyl Szarko zam. Parcewo
36. Państwo Wiera i Włodzimierz Szeszko zam. Nałogi
37. Państwo Nadzieja i Jan Szymborscy zam. Augustowo
38. Państwo Nina i Bazyl Wasilewscy zam. Proniewiczze
39. Państwo Lidia i Aleksander Wawreniuk zam. Knorozy
40. Państwo Nina i Grzegorz Wawreniuk zam. Knorozy
41. Państwo Nina i Gierasim Zabroccy zam. Proniewiczze
42. Państwo Jadwiga i Stanisław Zalescy zam. Grabowiec
43. Państwo Nadzieja i Aleksander Zinkiewicz zam. Szastały
44. Państwo Lucyna i Stanisław Żukowscy zam. Piliki

60-lecie pożycia małżeńskiego obchodzili:

1. Państwo Walentyna i Mikołaj Iwaniuk zam. Krzywa
2. Państwo Nadzieja i Aleksander Kałużynscy zam. Lewki
3. Państwo Olga i Piotr Łapiński zam. Stupniki
4. Państwo Nina i Antoni Maleszewscy zam. Bielsk Podlaski
5. Państwo Maria i Aleksy Misiejuk zam. Widowo
6. Państwo Anna i Eugeniusz Moczula zam. Grabowiec
7. Państwo Anna i Bazyl Osipiuk zam. Krzywa
8. Państwo Maria i Jan Owłasiuk zam. Ogrodniki
9. Państwo Anna i Piotr Popik zam. Knorydy
10. Państwo Maria i Włodzimierz Popławscy zam. Plutycze
11. Państwo Czesława Katarzyna i Jan Tarasiuk zam. Husaki
12. Państwo Maria i Włodzimierz Tomaszuk zam. Mięgisze
13. Państwo Anna i Aleksander Wesołowscy zam. Pasynki
14. Państwo Wiera i Jakub Wiazowscy zam. Zubowo
15. Państwo Walentyna i Józef Wierciński zam. Piliki
16. Państwo Antonina i Władysław Zawadzcy zam. Zawady

70-lecie pożycia małżeńskiego obchodzili:

1. Państwo Akulina i Michał Dmitruk zam. Zubowo
- Wszyscy Jubilaci otrzymali listy gratulacyjne oraz kwiaty z rąk Wójta Gminy Raisy Rajeckiej oraz Przewodniczącego Rady Gminy Walentego Gałuszewskiego. Całą uroczystość uświetnił występ zespołu artystycznego „Luna” z Parcewa.

Nasze kulinarne dziedzictwo

Konkurs skierowany jest do osób, które kultywują tradycje wytwarzania żywnościowych produktów regionalnych wg starych, rodzinnych receptur.

Są to surowce lub gotowe już wyroby, które mogą być przeznaczone do bezpośredniego spożycia lub sporządzania potraw. Muszą być one związane z określonym obszarem geograficznym, posiadać specyficzne cechy, nierzadko wynikające z warunków klimatycznych i glebowych regionu, z którego pochodzą. Powinny być wytwarzane w małej skali, tradycyjnymi metodami, wywodzić się z tradycji i kultywowanych w danym regionie zwyczajów oraz powinny być od dawna znane w okolicy.

XII edycja konkursu na szczeblu krajowym organizowana jest przez Polską Izbę Produktu Regionalnego i Lokalnego. W województwie podlaskim eliminacje przygotowywane są we współpracy z Polską Izbą Produktu Regionalnego i Lokalnego, Urzędem Marszałkowskim Województwa Podlaskiego i Podlaskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w Szepietowie.

Produkty będą oceniane w na-

stępujących kategoriach:

I. Produkty regionalne pochodzenia zwierzęcego

Podkategorie:

1. Produkty i przetwory mięsne
2. Produkty i przetwory z ryb
3. Produkty mleczne
4. Miody

II. Produkty regionalne pochodzenia roślinnego

Podkategorie:

1. Przetwory owocowe
2. Przetwory warzywne
3. Produkty zbożowe
4. Wyroby cukiernicze

III. Napoje regionalne

Podkategorie:

1. Napoje bezalkoholowe
2. Napoje alkoholowe

IV. Inne produkty regionalne w szczególności łączące produkty roślinne ze zwierzęcymi (np. farsze).

Zasady udziału w konkursie

Konkurs ma charakter otwarty. Przystąpić może do niego każdy producent wyrobów regionalnych i tra-

dycyjnych, spełniających kryteria konkursowe zawarte w regulaminie

Jeden producent może zgłosić jeden produkt w każdej kategorii głównej.

Do nominacji o nagrodę "Perły" na finałach regionalnych mogą kandydować te produkty, które w poprzednich latach otrzymały I, II lub III nagrodę.

Regionalny finał XII edycji konkursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo-Smaki Regionów” odbędzie się 1 sierpnia w "Białostockich Spodkach" ul. Św. Rocha 14.

Krajowy Finał Konkursu, polegający na uroczystości wręczenia statuetki "Perły", odbędzie się w Poznaniu, w czasie trwania Międzynarodowych Targów Spożywczych Polagra-Food, w październiku br.

Wszyscy laureaci "Perły", ze wszystkich edycji, będą mieli możliwość udziału w ekspozycji swoich produktów wraz z możliwością ich sprzedaży w czasie trwania Targów, na specjalnie wydzielonych stoiskach w ramach Pawilonu "Smaki Regionów".

Warunkiem udziału w tym wyjątkowym konkursie jest wypełnienie i

przesłanie karty zgłoszeniowej. Jest ona dostępna na stronie internetowej: www.produktyregionalne.pl oraz we wszystkich Powiatowych Zespołach Doradztwa Rolniczego, Podlaskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Szepietowie.

Wypełnione karty zgłoszeniowe należy przesłać na adres:

Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Szepietowie 18-210 Szepietowo

z dopiskiem: NKD (Nasze Kulinarne Dziedzictwo)

Ostateczny termin nadsyłania zgłoszeń upływa w dniu 13 lipca 2012 r.

Warto wziąć udział w tym ciekawym konkursie, przypomnieć sobie smaki dzieciństwa i podtrzymać kulinarne tradycje naszego regionu. Jednak przede wszystkim warto spotkać się z wyjątkowymi osobami, które przygotowują te regionalne smakołyki.

Dodatkowe informacje pod numerem telefonu (86) 275 89 38 lub pod adresem mailowym jczarkowska@odr-szepietowo.pl

Joanna Czarkowska

Nowi instruktorzy Nordic Walking w powiecie hajnowskim

Przez dwa czerwcowe dni trwało pierwsze tego typu szkolenie w powiecie hajnowskim i województwie podlaskim, szkolenie instruktorów nordic walking. Organizatorem szkolenia był Wydział Promocji, Rozwoju Regionalnego, Turystyki i Współpracy z Zagranicą Starostwa Powiatowego w Hajnówce.

Kurs obejmował pełen zakres metodyki i dydaktyki techniki Nordic Walking – tj. zajęcia teoretyczne i praktyczne na wytyczonych trasach w Puszczy Białowieskiej i okolicach. Szkolenie było prowadzone przez trenerów Nordic Walking z Polskiej Federacji Nordic Walking.

Rekrutacja była skierowana do

osób, które chcą zostać instruktorami lub przewodnikami Nordic Walking i wszystkich osób zainteresowanych chodzeniem z kijkami z terenów wiejskich powiatu hajnowskiego, które w sposób aktywny, poprzez popularyzację NW i organizację zajęć, będą uczestniczyć w promocji tej formy aktywności ruchowej.

W ubiegłym roku Starostwo Powiatowe w Hajnówce w ramach projektu "Nordic Walking Park - Kraina Puszczy i Żubra" współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w



wzemu odkrywaniu niepowtarzalności i piękna Puszczy Białowieskiej wraz z architekturą jej śródleśnych osad. Trasy, poprowadzone są w postaci różnej wielkości pętli, posiadają punkty wspólne, a niekiedy pokrywają się i krzyżują. Umożliwia to dowolne skracanie lub wydłużanie marszu, czy zmiany jego kierunku w zależności od

tego, co jest priorytetem naszej wędrówki.

W tym roku na terenie Nordic Walking Parku „Kraina Puszczy i Żubra” organizowane są różnego rodzaju rajdy, marsze, pikniki i warsztaty z instruktorami Nordic Walking, które cieszą się coraz większą popularnością wśród mieszkańców i turystów. 15 września 2012 pod patronatem Polskiej Federacji Nordic Walking odbędą się ogólnopolskie zawody - Puchar Polski Nordic Walking w Hajnówce.

Urszula Janiel



Alma Mater moderna | Wyższa Szkoła Finansów i Zarządzania w Białymstoku

Uczelnia Niepubliczna nr 1 w regionie wg rankingu WPROST, KZCZPSPOLITEJ I PERSPEKTIV

XX-lecie

- zarządzanie
- finanse i rachunkowość
- filologia angielska
- gospodarka przestrzenna
- europeistyka
- informatyka i ekonometria

praktycznie - WSFiZ

www.wsfiz.edu.pl

Nr 1 w regionie ranking KZCZPSPOLITEJ I PERSPEKTIV WSFiZ

Nr 1 w regionie ranking WPROST WSFiZ

Święto bielskich sportowców

Przez dwa miesiące sportowcy z powiatu bielskiego walczyli o zaszczytne miano najpopularniejszego sportowca w swojej gminie a następnie w powiecie. Laureaci Plebiscytu, który na terenie powiatu odbywał się już po raz ósmy spotkali się 31 maja w sali konferencyjnej bielskiego Starostwa. Na spotkanie oprócz sportowców i trenerów przybyli rodzice, niekiedy bardziej wzruszeni niż ich młodzi sportmeni. Nie zabrakło współorganizujących plebiscyt przedstawicieli samorządów i sponsorów. Obecni byli; Jerzy Leszczyński z-ca dyrektora Podlaskiego Oddziału Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Łomży, która od dwóch lat sprawuje patronat nad rywalizującymi sportowcami ze szkół podstawowych. Starostwo Powiatowe reprezentował członek Zarządu Powiatu Mariusz Korzeniowski, miasto Bielsk Podlaski z-ca Burmistrza Jan Radkiewicz, gminę Bielsk Podlaski z-ca Wójta Anatol Filipczuk, gminę Brańsk jej sekretarz Wojciech Jakubowski. Przybył także Andrzej Krzywiec dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz dyrektorzy szkół.

Galę rozpoczął Kanclerz Kapituły Plebiscytu Anatol Grzegorz Tymiński, a następnie refleksją z dotychczasowych edycji Plebiscytu podzielił się jego inicjator Wiesław S. Sokołowski. Poinformował on zebranych, iż sprawujący patronat nad Plebiscytem Senator RP Bohdan Paszkowski ufundował specjalne wyróżnienie dla Anatola Grzegorza Tymińskiego jako dowód uznania z podziękowaniem za długoletnią działalność na rzecz rozwoju sportu na Ziemi Bielskiej.

W imieniu senatora, nagrodę wzruszonemu Kanclerzowi Kapituły wręczył wydawca Wieści Podlaskich.

Najbardziej oczekiwany moment spotkania, czyli ogłoszenie nazwisk laureatów rozpoczęto od wyróżnienia najpopularniejszych sportowców 2011 roku w gminach i miastach powiatu:

gmina Bielsk Podlaski (VIII Plebiscyt)

Kinga Hryniewicka ze SP w Łubinie Kościelnym

gmina Boćki (VIII Plebiscyt)

I – Marek Szymczuk
II – Sebastian Szklarz

gmina Brańsk (VIII Plebiscyt)

I – Izabela Śliwińska – SP Holonki
II – Stanisław Kochowiec – SP Koszewo
III – Adam Gawrysiak – SP Holonki
IV Adrianna Puchalska – SP Koszewo

V – Krystian Budlewski – SP Koszewo

Miasto Bielsk Podlaski

(VIII Plebiscyt)

I – Norbert Arkadiusz Wawulski – ZS im A, Mickiewicza

II – Bartłomiej Bedeniczuk – ZS z DNJB

III – Łukasz Dmitruk – SP nr 5

IV – Izabela Ładniak – ZS z DNJB

V – Konrad Tomczuk – SP nr 5

VI – Karol Car – BKS TUR

miasto Brańsk

(IV Plebiscyt)

I – Izabela Drozdowska

II – Rafał Żero

III – Joanna Godlewska

IV – Aleksandra Pietraszko

V – Aleksandra Drozdowska

Najwięcej emocji wzbudził moment ogłoszenia wyników rywalizacji na najpopularniejszego sportowca Ziemi Bielskiej 2011 r. Oto wyniki:

kategoria szkoły podstawowe

I – Drużyna piłki nożnej dziewcząt ze Szkoły Podstawowej w Brańsku,

II – drużyna chłopców ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Bielsku Podlaskim,

III – Izabela Śliwińska – SP Holonki,

IV – Maciej Bębeniec – SP nr 5 Bielsk P.

V – Adrianna Puchalska – SP Koszewo,

VI – Patrycja Stuligrosz – SP Holonki

kategoria gimnazja

I – Norbert Arkadiusz Wawulski – ZS im. A. Mickiewicza Bielsk P.

II – Aleksandra Arnold – ZS Brańsk

III – Sylwia Czyżykowska – ZS z DNJB Bielsk p.

IV Radosław Masłowski – ZS z DNJB Bielsk p.

V – Rafał Żero – ZS Brańsk

VI – Jakub Radziszewski – PG nr 1 Bielsk P.

Rafał Grygoruk ZS im. A. Mickiewicza Bielsk P.

kategoria szkoły ponadgimnazjalne

I – Bartłomiej Bedeniczuk – II LO Bielsk p.

II – Aaron Weres – ZSZ nr 1 Bielsk P.

III – Kamil Płuciennik – ZS nr Bielsk P.

IV – Robert Iwaniuk – ZS nr 3 Bielsk P.

V – Konrad Wołyniak – ZS nr 3 Bielsk P.

kategoria senior

I – Łukasz Kuczyński – BKS TUR

II – Artur Kiszko – BKS TUR

III – Karol Car – BKS TUR

IV – Marek Szymczuk KS Bocian Boćki

Bardzo ostra rywalizacja toczyła się pomiędzy nominowanymi do tytułu **Najpopularniejszy Trener Ziemi Bielskiej 2011**. Ostatecznie wygrała ją Iwona Niemyjska nauczycielka z Zespołu Szkół w Brańsku. Kolejne miejsca zajęli:

II – Rafał Mańko – PG nr 1 Bielsk p.

III – Jarosław Olszański – SP nr 5 Bielsk P.

IV – Walery Mieszczeraikow – ZS z DNJB Bielsk P.

V – Daniel Werszko PG nr 1 Bielsk P.

VI – Dariusz Duszowski – BKS TUR



Laureaci nagrodzeni zostali pucharami, dyplomami i nagrodami książkowymi ufundowanymi przez Bank Spółdzielczy w Brańsku, Starostwo Powiatowe w Bielsku Podlaskim, Agencję Modernizacji i Restrukturyzacji Rolnictwa Podlaski Oddział w Łomży, Burmistrzów Bielska Podlaskiego i Brańska, Wójtów Bielska Podlaskiego, Bociek i Brańska oraz firmę księgarską BESAWA. Galę jak zwykle doskonale prowadziła Kasia Stepaniuk uroczą sekretarz Kapituły Plebiscytu.

Za naszym pośrednictwem organizatorzy Plebiscytu kierują słowa podziękowania do władz samorządowych, dyrektorów szkół i nauczycieli wf oraz działaczy sportowych bez których pomocy trudno byłoby nam zorganizować Plebiscyt i liczą na ich niezawodną pomoc przy organizacji kolejnej – już dziewiątej – edycji plebiscytu. Nie mniejsze słowa podziękowania Redakcja „Wieści” kieruje do człon-



ków Kapituły Plebiscytu, którzy czuwali nad sprawnym jego przebiegiem.

Laureatom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów zarówno na niwie sportowej jak też w życiu osobistym.

Do zobaczenia za rok!

(wss)

fot. Elżbieta Młodzianowska

